ACABAMENTO EM RELEVO EMBORRACHADO; CORES 

DIVERSAS.  CAIXA COM  12 UNIDADES 

113,12   5.656,00  

197 100 rolo TNT COM 50 METROS, 1,5M X 50M. CORES VARIADAS. 62,80 6.280,00 

Total 1.733.855,59 

7.2.  Como se observa, o valor estimado da contratação é de R$ 1.733.855,59 (um milhão 

setecentos e trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

8.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à 

assistência técnica, quando for o caso. (inciso VII do § 1° do art.

[...]

https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/mapa-de-empresas/painel-mapa-de-empresas

11.8.  A remessa de uma caixa de marca texto tem o mesmo valor, enquanto o produto possui 

o preço estimado de 22,16 (vinte e dois reais e dezesseis centavos), ou seja, o custo de remessa 

representa um valor superior a 134% (cento e trinta e quatro por cento) do preço do próprio 

produto. 

11.9.  Do total de itens licitados, sem qualquer disputa, 22 (vinte e dois) deles possui valor 

unitário inferior a 30,00 (trinta reais), enquanto outros 36 (trinta e seis) possuem preços entre 

30,00 (trinta reais) e 60,00 (sessenta reais), outros 36 (trinta e seis) possuem preços entre 60,00